
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená podle § 46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

mezi následujícími smluvními stranami 

Obec Horní Suchá 
Se sídlem: Sportovní 3/2, 735 35 Horní Suchá 

Zastoupena:   Ing. Janem Lipnerem – starostou obce 

IČ:                 

DIČ:              

ID datové schránky:  

Bankovní spojení:  

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

statutární město Havířov 

Se sídlem: Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

Zastoupeno:    Mgr. Janou Feberovou – primátorkou města 

IČ:                

DIČ:             

ID datové schránky:                  

Bankovní spojení:  

 

(dále jen „příjemce“) 

  

Za účasti: 

Depos Horní Suchá, a.s. 

Se sídlem:       Solecká 1321/1, 735 35  Horní Suchá 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném KS Ostrava, oddíl B, vložka 808 

Zastoupena:   Milošem Kývalou – prokuristou a ředitelem a.s. 

IČ:                

DIČ:             

ID datové schránky:   

Bankovní spojení:  

 

(dále jen „provozovatel Skládky“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I 

Preambule 

 

1. Na území poskytovatele (obec Horní Suchá, katastrální území Horní Suchá) se nachází 

skládka provozovaná společností Depos Horní Suchá a.s. se sídlem ul. Solecká 1321/1, 735 

35 Horní Suchá, IČ: 47677287 (dále jen „Skládka“). Kapacita skládky je v současné době 

dostatečná, skládka je schopna přijímat odpady v časovém horizontu minimálně 20 let. 

 

2. Zájem poskytovatele na uzavření této smlouvy je dán předpokladem, že po uzavření této 

smlouvy vzrostou ty příjmy jeho rozpočtu, které jsou tvořeny poplatky za uložení odpadů 

dle ustanovení § 45 a násl. zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). 

 

3. Účelem této smlouvy je zvýšení ekonomické motivace příjemce pro ukládání odpadů, 

jehož je původcem, na Skládce a tím zlepšení podmínek odpadového hospodářství obou 

smluvních stran a v neposlední řadě ochrana životního prostředí dosažená minimalizací 

převozových tras. 

 

II 

                                                           Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci, jakožto původci odpadu, 

finanční příspěvek ve výši 30,25 Kč vč. 21% DPH (25 Kč bez DPH) za každou tunu odpadu, 

uloženého na Skládce, z níž poskytovatel obdrží poplatek za uložení odpadu podle zákona o 

odpadech. 

 

III 

Platební podmínky 

 

1. Poskytovatel se zavazuje hradit finanční příspěvek dle článku II. této smlouvy na základě 

faktury vystavené příjemcem za předchozí kalendářní měsíc. Nezbytnou přílohou každé 

faktury bude přehled podle odst. 2 tohoto článku. 

 

2. Podkladem pro vystavení faktury bude přehled množství tun a druhu odpadu (směsný 

komunální odpad a objemný odpad) uloženého příjemcem na Skládce za daný kalendářní 

měsíc. Tento přehled vystaví provozovatel Skládky a doručí ho příjemci.  

 

3. V případě, že faktura bude zaslána bez přílohy, bude poskytovatelem vrácena příjemci 

k doplnění. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne vystavení nově vyhotovené faktury. 

 

4. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů od data jejího vystavení příjemcem. 

 

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet příjemce, uvedený 

v záhlaví této smlouvy 

 

 

 

 

 

 



IV 

Závazek provozovatele Skládky 

 

1. Provozovatel Skládky se zavazuje, že pro účely této smlouvy do 10. dne každého 

kalendářního měsíce vystaví přehled množství tun a druhu odpadu (směsný komunální 

odpad a objemný odpad) uloženého příjemcem na Skládce za předchozí kalendářní měsíc. 

Tento přehled následně zašle elektronicky příjemci pro účely vystavení faktury dle článku 

III. odst. 1 této smlouvy.  

 

2. Smluvní strany činí nesporným, že svozovou firmou pro komunální odpad příjemce jsou 

Technické služby Havířov a.s. 

 

V 

Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, případně písemnou výpovědí jedné 

ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc a začne plynout od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.  

 

VI 

Ostatní ustanovení 

 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona o obcích: O poskytnutí finančního 

příspěvku a uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo zastupitelstvo poskytovatele dne 

21.12.2017 usnesením č. 14/2017 a zastupitelstvo příjemce dne 26.2.2018 usnesením č. 

934/24ZM/2018. 

VII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další vztahy vyplývající z této smlouvy, které 

zde nejsou upraveny konkrétním ustanovením, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou smluvních stran 

formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, potvrzených oběma smluvními 

stranami.  

 

3. Smlouva je vyhotovená ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeho 

vyhotovení.  

 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění  

v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/.  

 

 

 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/


 

V Horní Suché dne ……………….                      V Havířově dne ……………………. 

 

 

Za poskytovatele:                                             Za příjemce: 

 

……………………………….                                 ……………………………………….. 

Ing. Jan Lipner     Mgr. Jana Feberová 

starosta                   primátorka 

 

Za vedlejšího účastníka: 

 

………………………. 

Miloš Kývala 

prokurista a ředitel 
 

 

 


